[image: herb_300]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

02.02.2016                                    с. Михайловка                                            02/06

[bookmark: _GoBack]О мероприятиях по выполнению
Послания Президента Российской
Федерации В.В. Путина  Федеральному
Собранию Российской Федерации
3 декабря 2015 года
      В целях выполнения Послания Президента Российской Федерации В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 года территориальная избирательная комиссия Михайловского района
       РЕШИЛА:
       1. Утвердить мероприятия территориальной избирательной комиссии Михайловского района по реализации основных положений, изложенных в Послании Президента Российской Федерации В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации 3 декабря 2016 года.
        2. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Михайловского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Михайловского района Н.С. Горбачеву.

Председатель комиссии                                                           Н.С. Горбачева
Секретарь комиссии                                                                 В.В. Лукашенко
Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии
Михайловского района
от 02.02.2016 года № 02/06

Мероприятия
территориальной избирательной комиссии Михайловского района по реализации основных положений, изложенных в Послании Президента Российской Федерации В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации
3 декабря 2015 года

	п/п
	текст Послания
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	В 2016 году состоятся выборы в Государственную Думу.
Предвыборная конкуренция должна быть честной и прозрачной, проходить в рамках закона, с уважением к избирателям. При этом необходимо обеспечить безусловное общественное доверие к результатам выборов, их твёрдую легитимность.
 Полагаю, что необходимое внимание в программах кандидатов в депутаты будет уделено и вопросам противодействия коррупции.
	1.Обеспечить высокий уровень работы ТИК и УИК по контролю за проведением агитационной работы кандидатов в депутаты, их доверенных лиц на территории района без нарушений избирательного законодательства;
по информированию избирателей о выдвинутых кандидатах в депутаты и сведениях, представленных ими в избирательные комиссии.
2.Провести обучение составов УИК по избирательному законодательству, внесенным в него изменениям и дополнениям.
	с момента выдвижения кандидатов

Январь-июль
2016 года
	Председатели ТИК и УИК

Председатель, заместитель председателя ТИК

image1.jpeg